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Kommunalwahlen 2024 
Leider sind im offiziellen Amtsblatt, dem Blick-Aktuell, die amtlichen 
Bekanntmachungen der zugelassenen Wahlvorschläge in einer so kleinen Schrift 
abgedruckt ist, dass diese Bekanntmachungen zumindest für ältere Menschen nicht 
lesbar sind. Eigentlich müssten solche amtlichen Bekanntmachungen in 
barrierefreier Form veröffentlicht werden. 
 
In Kürze können die Briefwahlunterlagen bei der Verbandsgemeinde angefordert 
werden. Sobald man die Wahlbenachrichtigungskarten erhalten hat, ist dies 
möglich. Die Wahlbenachrichtigungskarten werden in wenigen Tagen versandt.  
 
Es spricht vieles für Briefwahl. Man kann die Wahl in aller Ruhe zuhause machen. zu 
Es gibt viel zu wählen: Europawahl, Kreistag, Landrat, Verbandsgemeinderat, 
Bürgermeister der Stadt Mendig und der Stadtrat.  
 
Zuerst jedoch etwas Statistik. 
 

 Verbandsgemeinde   Stadt Mendig  
 SPD CDU B90/Grüne FWG Mendig  SPD CDU B90/Grüne 
Durchschnittsalter  60,1 51 55,1 49,4  58,05 48,9 56,4 
 
Geschlechterverteilung 
Männer 22 25 9 19  14 18 10 
Frauen 6 7 4 3  6 9 1 
 
Ortsverteilung 
Mendig 16 19 10 7     
Bell 1 4 0 8     
Thür 5 4 2 2     
Rieden 6 4 1 3     
Volkesfeld 0 1 0 1     

 
Quelle: Amtliche Bekanntmachungen, Statistik: eigene Berechnung. Ohne Gewähr. 
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Wahl Verbandsgemeinderat 
 

Verbandsgemeinderat: SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

Nr Geb-Jahr Name Vorname Ort Beruf  
1 1967 Marbach-Mais Claudia Mendig Verwaltungsfachwirtin  
2 1965 Kraut Ralf Mendig Bundesbeamter 
3 1968 Krings Walter Thür Chemotechniker 
4 1969 Schneider Thomas Mendig Sozialversicherungsfachangestellter 
5 1976 Rausch  Esther Rieden Juristin 
6 1973 Vordemvenne Daniel Mendig Unternehmer 
7 1968 Rothbrust Stephan Bell Steinmetzmeister 
8 1976 Bömerich-Mintgen Silvia Mendig Kauffrau für Büromanagement 
9 1967 Steinsiek Helmut Mendig Sozialversicherungsfachangestellter i. R. 

10 1958 Dobrzynski Bernd Rieden Bildhauer, Restaurator 
11 1963 Bergmann Christine Mendig LTA landwirtschaftlich-technische Assistentin 
12 1954 Straub Willi Mendig Angestellter im öffentlichen Dienst i.R. 
13 1965 Merkler Christof Thür Werkzeugmachermeister 
14 1973 Retterath Armin Mendig Vermessungsingenieur 
15 1958 Hahn Michael Mendig Lehrer i.R. 
16 1955 Müller Rolf Thür Rentner 
17 1944 Kassner Günter Mendig Starkstromelektriker 
18 1949 Kleber Elisabeth Mendig Verw.-Ang. i. R. 
19 1971 Höpner  Cornelia Rieden Beamtin 
20 1963 Furch Frank Mendig Kaufmännischer Angestellter 
21 1956 Selig Helmut Mendig Bankkaufmann i.R. 
22 1961 Müller Kay Thür Techn. Kundenberater im AD 
23 1961 Post Frank Mendig Einrichtungsberater 
24 1953 Hackenbruch Lothar Rieden Dipl.-Vokswirt, Rentner 
25 1952 Schüller Udo Thür Rentner 
26 1991 Lischwe Louis Rieden Techn. Regierungsrat, Bundeswehr 
27 1951 Glabus -Rausch Ursula Rieden Verwaltungsangestellte i.R. 
28 1982 Daum Christian Mendig Sozialversicherungsfachangestellter 
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Verbandsgemeinderat: CDU Christlich Demokratische Union  
 

Nr Geb-Jahr Name Vorname Ort Beruf  
1 1971 Lempertz Jörg Mendig Bürgermeister Dipl. Verwaltungswirt (FH) 
2 1988 Hamann Jennifer Bell Global Portfoliomanager 
3 1980 Müller Alexander Mendig Bankkaufmann 
4 1965 Reimann Jürgen Mendig Betriebswirt VWA 
5 1993 Kremer Anne Mendig Grundschullehrerin 
6 1995 Ellerich Lukas Thür Ingenieur 
7 1967 Doll Andreas Rieden Betriebswirt VWA 
8 1962 Grün Achim Mendig Elektromeister 
9 1961 Schlich Erich Bell Kaufmann 
10 1954 Plitzko Joachim Mendig Pensionär 
11 1993 Mies-Lara Laura Mendig Juristin 
12 1953 Hilger Monika Thür Rentnerin 
13 1964 Krayer Theo Rieden Diplom-Verwaltungswirt (FH) 
14 1960 Wingender Rudolf Volkesfeld Dipl.-Verw, (FH) 

Kriminalhauptkommissionar a. D. 
15 1975 Pickel Mike Mendig kaufm. Angestellter 
16 1958 Daub Franz Bell Pensionär 
17 1996 Schrödl Julia Mendig Wirtschaftspsychologin 
18 1989 Merkler Markus Thür Feinwerkmechanikermeister 
19 1969 Waldecker Olaf Mendig selbstst. Kaufmann 
20 1974 Marx Jochen Rieden Dipl.-Verwaltungswirt (FH) 
21 1968 Schneider Stefan Mendig Dipl. Ing (FH) 
22 1993 Junglas Nicolas Mendig Germanist 
23 2001 Jochem Julia Mendig Polizeikommissionaranwärterin 
24 1985 Gross Andreas Mendig Betriebswirt/Unternehmer 
25 1962 Endres Martina Bell Verwaltungsangestellte 
26 1988 Höfker Verena Thür Beamtin 
27 1951 Einig Ernst Mendig Rentner/ehem. Kaufm. Angestellter 
28 1991 Hackenbruch Tobias Rieden Imgenieur 
29 1954 Bettscheider Rudolf Mendig Soldat i.R. 
30 1956 Pütz Rudolf Mendig Pensionär 
31 1981 Ott Christian Mendig Tischler/Gärtner 
32 1940 Winkel Theo Mendig Bäcker/Konditormeister 
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Verbandsgemeinderat: Bündnis90/Grüne 
 

Nr Geb-Jahr Name Vorname Ort Beruf  
1 1970 Mittler Ivette Mendig Sozialarbeiterin 
2 1959 Ax Rainer Mendig Schreinermeister 
3 1976 Velten Melanie Rieden Pflegefachkraft 
4 1960 Montermann Ralf Mendig Techniker 
5 1956 Stein Karin Mendig Vermessungsingenieurin 
6 1954 Böhnlein Konrad Mendig Pensionär 
7 1960 Schmidt Daniel Mendig Schlossermeister 
8 1969 Kaul Olaf Mendig Projektorganisierender für 

Softwareprojekte 
9 1968 Pung Olaf Thür Diplomrestaurator 
10 1988 Geisen Jan Mendig Ingenieur 
11 1963 Reutelsterz Rainer Mendig Gärtnermeister 
12 2001 Girolstein Kevin Mendig Elektroniker für Betriebstechnik 
13 1972 Pung Steffi Thür Innenarchitektin 
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Verbandsgemeinderat: Freie Wähler 
 

Nr Geb-Jahr Name Vorname Ort Beruf  
1 1954 Nett Alfred Rieden Metzgermeister 
2 1955 Hilger Rainer Thür Fliesenlegermeister i.R. 
3 1972 Zepp Stefan Bell Bankkaufmann 
4 1958 Heuft Joachim Mendig Altenpfleger 
5 1981 Adams Christian Thür D Line Manager 
6 1983 Hermann Tim Mendig Geomatiker 
7 1992 Müller  Alexander Volkesfeld Unternehmer 
8 1968 Zavelsberg Dirk Bell Dipl.-Ing (FH) Elektrotechnik 
9 1979 Brüser Benjamin Rieden staatl. geprüfter Kfz-Techniker 
10 1980 Mattern Nicole Mendig wissenschaftliche Mitarbeiterin 
11 1969 Krayer Udo Bell Maschinenbautechniker 
12 1967 Schmidt Jörg Mendig Soldat 
13 1979 Genn Tobias Bell Einzelhändler 
14 1954 Lanz Ansgar Rieden Rentner 
15 1972 Schäfer Kai Bell Krankenpfleger 
16 1983 Rauch Denise Bell Betriebswirtschaftl. Mitarbeiterin 
17 1992 Engel Nicolas Rieden Betriebsleiter 
18 1980 Scharrenbach Daniel Mendig 1st Operator im Bereich 

Forschung und Entwicklung 
19 1970 Menzel Günther Bell Diplom-Ingenieur 
20 1978 Schreuders Daniel Bell Elektrotechnikermeister 
21 1983 Herrmann Tamara Mendig pädagogische Fachkraft 
22 1992 Weissenrieder Fabian Mendig Bezirksleiter 
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Bürgermeisterwahl Stadt Mendig 
 

 Partei Geburtsjahr Name Vorname Beruf 
1 CDU 1962 Grün Achim Elektromeister 
2 SPD 1967 Marbach-Mais Claudia Verwaltungsfachwirtin 
3 B90/Grüne 1965 Girolstein Edgar Pensionär (ehem. Berufssoldat) 
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Wahl Stadtrat Mendig 
 
Stadtratswahl Mendig: SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 

Nr Geb-Jahr Name Vorname Beruf  
1 1967 Marbach-Mais Claudia Verwaltungsfachwirtin  
2 1956 Selig Helmut Bankkaufmann i.R. 
3 1969 Schneider Thomas Sozialversicherungsfachangestellter 
4 1961 Post Frank Einrichtungsberater 
5 1982 Daum Christian Sozialversicherungsfachangestellter 
6 1976 Bömerich-Mintgen Silvia Kauffrau für Büromanagement 
7 1983 Furch Frank Kaufm. Angestellter 
8 1961 Ammel Uwe Industriebetriebswirt 
9 1965 Kraut Ralf Beamter 
10 1973 Vordemvenne Daniel Unternehmer/Mediengestalter 
11 1989 Kastner Benjamin Geschäftsführer 
12 1957 Selig Ingrid Kinderkrankenschwester i. R. 
13 1973 Retterath Armin Vermessumgsingenieur 
14 1957 Steinsiek Helmuth Sozialversicherungsfachangestellter 
15 1954 Straub Wilhelm Angestellter im öff. Dienst i-R. 
16 1982 Epple Britta Ökotrophologin 
17 1949 Kleber Elisabeth Verwaltungsangestellte i. R. 
18 1944 Kassner Günter Starkstromelektriker 
19 1963 Bergmann Christine Landwirtschaftliche technische Assistentin 
20 1958 Hahn Michael Lehrer i.R. 
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Stadtratswahl Mendig: CDU Christlich Demokratische Union 
 

1 1962 Grün Achim Elektromeister 
2 1980 Müller Alexander Bankkaufmann 
3 1996 Schrödl Julis Wirtschaftspsychologin 
4 1965 Reimann Jürgen Betriebswirt VWA 
5 1964 Oligschläger  Kornelis Krankenschwester 
6 2001 Jochem Julia Polizeikommissaranwärterin 
7 1955 Stoll Florin Rentner 
8 1970 Lempertz Judith Diplomverwaltungswirtin FH 
9 1993 Junglas Nikolaus Germanist 
10 1993 Mies-Lara Laura Juristin 
11 1963 Piotrowski Peter Leit. Angestellter 
12 1985 Prangenberg Stephanie Polizistin 
13 1984 Ivo Eva Industriefachwirtin 
14 1983 Friedrich Daniel Elektromeister, GF KWK-tec 
15 1971 Krämer Michael Vertriebsleiter IoT 
16 1981 Ott Christian Schreiner 
17 1959 Waldecker  Olaf Kaufmann 
18 1996 Diedrich  David Verwaltungsfachwirt 
19 1975 Pickel Mike Kaufmännischer Angestellter 
20 1985 Gross Andreas Betriebswirt VWA 
21 1954 Bettscheider Rudolf Pensionär 
22 1966 Macejowski Robert Webdesigner 
23 1954 Plitzko Joachim Pensionär 
24 1951 Einig Ernst Rentner 
25 1993 Kremer Anne Grundschullehrerin 
26 1981 Winkel Christiane Oberfeldarzt, Fachärztin Viszeralchirurgie 
27 1968 Schneider Stephan Dipl.-Ing. 
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Stadtratswahl Mendig: Bündnis90/Grüne 
 

1 1965 Girolstein Edgar Pensionär (ehem. Berufssoldat) 
2 1956 Stein Karin Vermessungsingenieurin 
3 1960 Schmitt Daniel Schlossermeister 
4 2003 Retterath Johann Auszubildender Feinwerkmechaniker 
5 1963 Reutelsterz Rainer Gärtnermeister 
6 1954 Böhnlein Konrad Pensionär 
7 1969 Kaul Olaf Projektorganisierender für Softwareprojekte 
8 1988 Geisen Jan Ingenieur 
9 1967 Schmitt Jörg Soldat 
10 1959 Ax Rainer Schreinermeister 
11 1960 Montermann  Ralf Techniker 

 
 


